

AKT

обследования музея

Школьный комплексный историко-краеведческий музей «ИСТОК» в МБОУ «Новосёловская школа им. Героя Советского Союза Д.А.Кудрявицкого» (название музея с указанием образовательной организации)

пгт. Новоселовское

«13» декабря 2022 г.

1. Состав комиссии:

<u>Председатель</u> – Боришкевич В.А., директор МБОУ «Новосёловская школа им. Героя Советского Союза Д.А.Кудрявицкого»

Члены комиссии:

Латынская М.Р. – педагог-организатор МБОУ «Новосёловская школа им. Героя Советского Союза Д.А.Кудрявицкого»

Казьмина В.Ф. – заместитель директора по УВР МБОУ «Новосёловская школа им. Героя Советского Союза Д.А.Кудрявицкого»

2. Название музея, образовательная организация

Школьный комплексный историко-краеведческий музей «ИСТОК» в МБОУ «Новосёловская школа им. Героя Советского Союза Д.А.Кудрявицкого».

Музей занимает одну комнату, площадью 32,5 кв.м., расположенный на первом этаже трёхэтажного здания, соблюдается световой и температурный режим, влажность. Экспонаты размещены на стендах, витринах, стеллажах.

3. Документация музея

- 1. Приказ о создании музея;
- 2. Положение о музее;
- 3. Должностная инструкция руководителя музея.

4. Экспозиция

- 1. Летопись нашей школы;
- 2. Лики родного села;
- 3. Великая отечественная война;
- 4. Предметы старины;
- 5. Наши земляки.

5. Фонды музея

97 экспонатов

6. Руководитель

Боришкевич Виктория Александровна, директор МБОУ «Новосёловская школа им. Героя Советского Союза Д.А.Кудрявицкого»

7. Заключение комиссии

Решение о присвоении музею звания «ИСТОК».

	10	
Председатель комиссии_	EMPS.	Боришкевич В.А
Члены комиссии	Dell.	Латынская М.Р.
Члены комиссии	All	Казьмина В.Ф.